
 

2023年 12月 

お客様 各位 

 

LED・HID 機器、ランプ等の価格改定について 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、電子部品・鋼材などの調達費用が上昇し、為替も先が見通せない状況が続いております。 

弊社では、全社的な合理化によるコストの削減を進め、商品品質とサービスの維持に努めてまいり

ましたが、従来通りの価格にて商品をご提供することが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の商品につきまして 2024年 4月 1日より価格

改定を実施いたします。 

今後とも品質の維持、向上に努めてまいりますので事情ご賢察いただき、ご理解を賜りますととも

に、引き続きご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

－記－ 

１．実施日  ：2024年 4月 1日より 

２．対象品種 ：下表は代表品種の例となっております。詳細は別紙一覧表をご確認いただきます 

       ようお願いいたします。 

                        ※平均改定率は、値上げ対象品番の改定率の平均 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

カテゴリー 平均改定率(※) 

道路・トンネル・防犯灯 10％ 

公園・街路用照明 13％ 

防災照明 30％ 

ポール・アーム 23％ 

投光器 15％ 

高天井用照明 12％ 

ベースライト 20％ 

ダウンライト 17％ 

スポットライト 22％ 

紫外線応用製品 50％ 

制御機器 20％ 

ランプ 30％ 

安定器 27％ 


